[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.06.2023 №7/60 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Новокузнецка»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«30» января 2024 года

В соответствии с частью 8.1-1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Новокузнецка, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.06.2023 №7/60 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Новокузнецка», следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3:
1) слова «, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта» исключить;
2) абзац второй признать утратившим силу.
1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы города Новокузнецка решение о проведении конкурса принимается в сроки, обеспечивающие избрание Главы города Новокузнецка из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.».
1.3. В пункте 2.7:
1) в подпункте 1 слово «его» исключить;
2) подпункт 3 признать утратившим силу;
3) подпункты 4 - 7 считать соответственно подпунктами 3 - 6.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в городской газете «Новокузнецк».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов 				                         А.К. Шелковникова

[bookmark: _GoBack]Глава города Новокузнецка                                                                         С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк
«30» января 2024 года
№ __/__
image1.png